
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  59  del  24.4.2013 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

ATTUAZIONE DEL SISTEMA TARIFFARIO UNICO DEI SERVIZI DI 

RISTORAZIONE SCOLASTICA E DI FREQUENZA DEL CENTRO 

RICREATIVO DIURNO ESTIVO -  APPROVAZIONE DEI PARAMETRI PER 

LA DEFINIZIONE  DELLE TARIFFE. 

 
 

 

 

L'anno duemilatredici e questo giorno ventiquattro del mese di aprile alle ore 17.10 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 59   del 24.4.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 25017  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

- Premesso che: 

 

con deliberazione del Consiglio comunale n. 96 del 20.12.2012 è stato approvato  l’ordine del 

giorno, presentato dai consiglieri Gualzetti, Citterio e Palermo sul tema “Il nuovo sistema Lecco: 

linee guida per la determinazione dei costi a carico delle famiglie per l’accesso ai servizi comunali a 

domanda individuale”; 

 

in attuazione della suddetta deliberazione occorre provvedere alla definizione dei criteri da 

applicare per l’attuazione del predetto sistema ai fini della determinazione delle tariffe relative ai 

servizi “Ristorazione scolastica” e “Centro Ricreativo diurno estivo”; 

 

Sentita al riguardo la Commissione consiliare IV “Educazione cultura e sport” nelle sedute del 5 

febbraio e del 16 aprile 2013; 

 

Preso atto che il raggiungimento degli obiettivi approvati dal Consiglio Comunale richiede la 

definizione di parametri da applicare al sistema di calcolo per la determinazione delle tariffe; 

 

Visto il prospetto allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale (allegato 1); 

 

Ritenuto di approvare i parametri indicati nel predetto prospetto da applicare, per la ristorazione 

scolastica, a partire dall’anno scolastico 2013/2014 e per il Centro ricreativo Diurno Estivo, a 

partire dall’anno 2013, in quanto rispondenti agli obiettivi indicati dal Consiglio Comunale;  

 

Visto il decreto del Ministero dell’Interno 31.12.1983; 

 

Visto il vigente Statuto comunale ; 

 

Visto, l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 

Visto i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare il prospetto con i parametri da applicare per la determinazione delle tariffe dei 

servizi pubblici a domanda individuale relativi alla “Ristorazione scolastica” e al “Centro 

ricreativo diurno estivo”, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e 

sostanziale (allegato 1); 

 

2) Di dare atto che le nuove tariffe, derivanti dall’applicazione dei suddetti parametri, verranno 

applicate, per la ristorazione scolastica, a partire dall’anno scolastico 2013/2014 e per il Centro 

ricreativo Diurno Estivo, a partire dall’anno 2013.  

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 59   del 24.4.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 
 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 59   del 24.4.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

                          IL SINDACO                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

               F.TO  VIRGINIO BRIVIO                                       F.TO  PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 30.4.2013 vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al  15.5.2013 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 30.4.2013. 

                                                                                                                     

                                                                                                    

      Lì,  30.4.2013                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                   F.TO PAOLO CODARRI 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


